
 
 
 

 

Slagelsevej 14    4700 Næstved 
Tlf. 55 73 75 49      Email: 061@dlf.org    

 

Næstved Lærerkreds 
Danmarks Lærerforening - Kreds 61 

 
 

 

 

Kære medlemmer     Næstved d. 7. april 2022 

Påsken står for døren – foråret er på vej. Det er glædeligt. 

Med forår følger også altid en hektisk periode på skolerne. Kommende skoleår er planlægningsmæssigt i fuld 

gang på skolerne. TR skal ifølge vores lokalaftale drøfte kommende års planlægning, ressourcetildeling, norme-

ring i forhold til antal lærere – undervisning og andre opgaver med ledelsen. 

Det hele skal indgå i en skoleplan, der fremlægges for alle skolens lærere, for til at sidst at blive udarbejdet i sin 

endelige form. En lang og arbejdskrævende proces - men også en meget vigtig proces.  

Skolernes er meget forskellige steder i planlægningen, men det vigtigste er, at alle oplever åbenhed, involve-

ring og gennemskuelighed i planlægningsprocessen. 

Formanden for skolederforeningen og undertegnede er i denne periode rundt på alle skoler for at evaluere 

vores Lokalaftale. Det har 2 formål; Den enkelte skole skal blive klogere på egen anvendelse og realisering af 
aftalen, og vi skal som aftalepart følge op på implementeringen af aftalens intentioner. 

Vi ser frem til besøgene på skolerne og resultatet af evalueringerne, der dermed lægger grunden for det frem-

tidige arbejde med Lokalaftalen. 

Kortere skoledage er der gennem tiden skrevet mangt og meget om. Det har været et fast ønske for vores med-

lemmer at få gjort op med det ”vildskud” i forbindelse med skolereformen. Det har været en lang sej kamp. 

Men med DLF´s påvirkning af bl.a. en forlængelse af frihedsforsøget, ser det nu ud til at lykkes. Hvordan de 

enkelte skoler præcist gennemfører den politiske beslutning, afventer vi stadig at få et klart billede af. 

Med nye muligheder – følger nye spørgsmål. Hvor placeres de reducerede timer og i hvilke fag? Hvilke konse-

kvenser har den samlede undervisningstid - og løsningen af andre opgaver? Mange spørgsmål der skal drøftes 

og løses lokalt. 

Men lad os holde fast i, at vi som repræsentanter for vores medlemmer har fastholdt politikerne i, at vi ønsker 

kortere dage, både til gavn for eleverne med f.eks. flere 2-lærertimer og mere fritidsliv og for lærerne med 

f.eks. mere samlende arbejdstid og kvalitet med 2-lærertimer fremfor kvantitet. Men vi ved også, at i forhold til 

praktisk gennemførelse er der stadig et stykke arbejde, der skal gøres. Men lad os glæde os over de ændringer, 

der i større eller mindre grad er på vej.  

Torsdag d. 17. marts afholdte Næstved Lærerkreds sin årlige generalforsamling. Der var genvalg til hele styrel-

sen. Vi var ca. 100 mennesker samlet. Det var færre end vi plejer. Tak til alle jer der deltog, det er vi meget 

glade for. Men vi har også en opmærksomhed på, at vi skal forsøge at være flere. Det drøfter vi med jeres TR – 

og styrelsen ser også på hvordan vi kan få flere til at deltage. Har I gode input til de overvejelser, så henvend jer 

endelig til jeres TR – eller direkte til Lærerkredsen. Den mundtlige beretning er at finde på Næstved Lærerkreds 

hjemmeside: mundtlig-beretning.pdf (xn--nstvedlrerkreds-xlbg.dk) 

I indeværende uge fremlægges resultatet af den længe ventede ”granskningsrapport”. En rapport, der bl.a. vil 

se på skolernes anvendelse og tildeling af 20.2 midlerne, samarbejdet med Børne og unge m.m. Vi er ret 

spændte på resultatet. Det får helt sikkert indflydelse på skolernes tildeling af midler og det fremtidige arbejde 

på inklusionsområdet. Kredsen opmærksomhed har i hele forløbet været, at midler fra almen ikke skal løse de 

økonomiske udfordringer på 20.2 området. Begge områder skal vægtes højt – og prioriteres. Vi vil senere ven-

de tilbage med yderligere omkring denne rapport. 

Til slut er der bare at ønske jer alle en rigtig god påske – og på gensyn       

 

På Næstved Lærerkreds vegne 

Lise-Lotte Horn Jakobsen, formand 
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